
 
 

Na temelju članka 12. stavka 1. i članka 29. stavka 1. Zakona o ustanovama 
(“Narodne novine”, broj 76/93, 29/97, 47/99) Vlada Republike Hrvatske na svojoj 
sjednici održanoj ____________ donosi  
 

 
UREDBU 

o dopuni Uredbe o spajanju javnih ustanova restauratorske djelatnosti 
 
 

Članak 1. 
 
U Uredbi o spajanju javnih ustanova restauratorske djelatnosti (“Narodne novine”, 
broj 2/97) u članku 4. dodaju se iza podstavka 4. novi podstavci 5. i 6. koji glase: 

 
- izrada idejnog rješenja, te idejnog, glavnog i izvedbenog projekta za zaštitne 

radove i obnovu građevine koja je nepokretno kulturno dobro 
- stručni i konzervatorski nadzor nad izvođenjem zaštitnih radova i obnove 

građevina koje su nepokretno kulturno dobro.  
 
Postojeći podstavci 5., 6., 7., 8., 9., 10. i 11. postaju podstavci 7., 8., 9., 10., 11., 12. i 
13. 
 
 

Članak 2. 
 
Ova Uredba stupa na snagu danom objave u Narodnim novinama. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
 
Zagreb, __________ 2001. 
 
 
 
 
 
        PREDSJEDNIK 
 
        Ivica Račan 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Obrazloženje: 
 
Stupanjem na snagu Zakona o gradnji (Narodne novine, broj 52/99) Hrvatski 

restauratorski zavod je po prethodnom odobrenju Hrvatske komore arhitekata i 
inženjera u građevinarstvu, a temeljem članka 26. Zakona o Hrvatskoj komori 
arhitekata i inženjera (Narodne novine, broj 47/98) izvršio upis svih arhitekata unutar 
Zavoda u Imenik ovlaštenih arhitekata i inženjera. Istovremeno je najavljena i revizija 
ove odluke te oduzimanje ovlaštenja svim arhitektima zaposlenima u Zavodu ako se 
do kraja 2001. godine djelatnost Hrvatskog restauratorskog zavoda ne uskladi sa 
člankom 121. Zakona o gradnji. 
 S tim u svezi dopunu Uredbe o spajanju javnih ustanova restauratorske 
djelatnosti nužno je izvršiti što žurnije kako bi se do najavljene revizije proširenje 
djelatnosti Hrvatskog restauratorskog zavoda upisalo u sudski registar. 


